INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACKIN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SEEECCION 1C-031-2018

OBJETO PROCESO: Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de Informacidn y digitacion, disponiendo de los recursos tecnoldgicos
necesarios para la aplicacién del estudio piloto sobre Habilidades Saciales y Emocionales —SSES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $174.210.876
CONSULTORES EN

NOMBRE DE LA EMPRESA: INFORMACION INFOMETRIKA
SAS

NIT: 900196555-1

DOMICILIO: CARRERA 7 16-56 OF 804

5 millones de pasos

ACTIVO CORRIENTE S 2822 |3 2.961
PASIVO CORRIENTE $ 726 | § 1.164
ACTIVO TOTAL 5 3.389 | S 3.556
PASIVO TOTAL $ 726 | 5 1.164
PATRIMONIO TOTAL S 2662 15 2.392

i "RESULTADO

T g | VALOR REQUERIDD €UMPI.E
| 3,89|Mayor o Igual 1 8l
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO: S ST . . .
(Pasivo Total/Activo Total)*10! l 21,44%|Menor oiguala 70% 5l
]Patrimonio del Proponente / Presupuestc Oficial 15,28|Mayor o igual 2 0,5 Si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparadoe afic 2016 s
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Notas a los estados financieros 2017 St
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base an lo dispuesto en el pardgrafo 22 del N
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 v/o el articulo 203 del Cédiga de Comercio.
Fotocopia ¢édula contador publico ANA MARIA RUIZ RUIZ sl
Fotocopia tarjeta profesional cantador pﬂblico' ANA MARIA RUIZ RUIZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico ANA MARIA RUIZ RUIZ S|
Fotocopia cédula Revisor Fiscal OSCAR FORERQ QUINTERO 5l
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal OSCAR FORERQ QUINTERD Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal OSCAR FORERQ QUINTERD sl

Bogota, octubre 18 de 2018
:
EL PROPONENTE NO ES HABILITADQ FINANCIERAMENTE - NO PRESENTA CERTIFICACION DE £STADOS FINANCIERQS

10! ABRIEL SILVA BARROS
\ Subdirector Financiero y Contable
Elaboré: John Abril Espitia

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

" EVALUACION FINANGIERA FINAL PROCESO DE SELECCION 16-031-2018

OBJETO PROCESQ: Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de informacién y digitacion, disponiendo de los recursos tecnolégicos
necesarios para la aplicacién del estudio piloto sobre Habilidades Sociales y Emacionales —SSES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADOC $174.210.876
NOMBRE DE LA EMPRESA: PROYECTAMOS COLOMBIA SAS
NIT: 900555513-3

DOMICILIO: CARRERA 14 76-11 OF 203

S millones de pesos

ACTIVO CORRIENTE 5 §
PASIVO CORRIENTE s 241§
ACTIVO TOTAL 5 4.448 | 3
PASIVO TOTAL 5 1642 |3
PATRIMONIO TOTAL 5 2.806 | $

“ "RESULTADO

| VALORREQUERIDO | EUMPLE -

Y [

4,03 Mayor o igual 1 Sl

Active Corriente/Pasivo Corriente

{Pasivo Total/Activo Total)*100 36,92%|Menor oiguala 70% ]
PATRIMONIAE ~ L e e
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 16,11 |Mayer o iguala 0,5 8
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparade afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 gl
Notas a los estados financieros 2017 NO
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, st a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del .
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico MARINA FORERQ RINCON Sl
Fotocopia tarjeta profesional contador pablico MARINA FORERO RINCON ) ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador plblico MARINA FORERQ RINCON ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYO PARRA SI
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal GIAMA CAROLINA RGBAYC PARRA sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal CIANA CAROLINA ROBAYO PARRA sl

Bogotd, octubre 18 de 2018
EL PROPONENTE NO ES HABILITADO FINANCIERAMENTE - PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERDS DE ANG 2016

Elaboré: John Abril Espitia

Prcfesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION IC-031-2018

OBJETO PROCESO: Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de informacién y digitacién, disponiendo de los recursos tecnolégicos
necesarios para la aplicacion del estudio pilota sobre Habilidades Sociales y Emocionales —SSES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $174.210.876
NOMBRE DE LA EMPRESA: TARGET INSIGHTS SAS

NIT: 900096224-1

DOMICILIO: CALLE 95 13-55 OFICINA 208

$ millones de pesos

- UENTAS BALANGCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS. . 2017 - 2016

ACTIVO CORRIENTE S 1.213 | § 1.023

PASIVO CORRIENTE S 448 | § 309

ACTIVO TOTAL S 1373 | $ 1141

PASIVO TOTAL 8 4481 S 309

PATRIMONIG TOTAL $ 925 [ § 832

SRR o . MNALISIS FINANEIERO ‘
" INDICADOR ' RES;’;'ITAD 0 VALOR REQUERIDO CUMPLE

HQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente 2,71 Mayor o igual 1 Sl

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. .

{Pasivo Total/Activo Total)*100 32,64%|Menor oiguala 70% SI

PATRIMONIAL . . e .

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 5,31|Mayor o iguala 0,5 St

Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]

Notas a los estados financieros 2017 Sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del "

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico SONIA ALVAREZ BETANCOURT sl

Fotocopia tarjeta profesional contador pablico SONIA ALVAREZ BETANCQURT sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico SONIA ALVAREZ BETANCOURT SI

Fatocopia cédula Revisor Fiscal MONICA CECILIA HERNANDEZ CARDONA Si

Fotocopia tarjeta profesionaf Revisor Fiscal MONICA CECILIA HERNANDEZ CARDONA St
MONICA CECILIA HERNANDEZ CARDONA Sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogotd, octubre 18 de 2018
EL PROPONENTE ES HABILITADO FINANCIERAMENTE

JOSH GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord; lohn Abril Espitia

Profeslonal Subdireccion Financlera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCIGN 1C-031-2018

OBJETO PROCESO: Prastar el servicio de aplicacién, levantamiento de informacién y digitacién, dispaniendo de los recursos tecnoldgicos
necesarios para la aplicacién del estudio pilote sobre Habilidades Sociales y Emocicnales —SSES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $174.210.876

NOMBRE DE LA EMPRESA: SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

INFORMACION
NIT: 800160251-1
DOMICILIO: CARRERA 47 94-63
$ millonies de pesos
- ‘CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 017 ¢ 2016
ACTIVO CORRIENTE S 5.958 | § 4,934
PASIVO CORRIENTE S 1370 | s 1.663
ACTIVO TOTAL S 9.105 | § 8.157
PASIVO TOTAL ] 1.635 % 1.824
PATRIMONIQO TOTAL $ 7470 | % 6.333
s - ANALISIS FINANCIERO
- . o RESULTAD : 3 :
INDICADOR. 52017 0 VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ . -
Activo Corriente/Pasivo Corriente f 4,35|Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - _
{Pasivo Tatal/Activo Total)*100 | 17,96%|Menor oiguala 70% sl
PATRIMONIAL ° N S o
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 42,88 Mavyor o igual a 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Estado de rasultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 Sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesta en el paragrafe 22 del SI
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articule 203 del Cédigo de Comercio,
Fotocapia cédula contador publice LUZ ENITH MALDONADO ALVAREZ Hl
Fotocopia tarjeta profesional contador pablico LUZ ENITH MALDONADO ALVAREZ Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador plblico LUZ ENITH MALDONADO ALVAREZ Sl
Fotocopia cédulfa Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ SUAREZ St
Fotacopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ SUAREZ Sl
ROSA HELENA PEREZ SUAREZ Sl

Bogotd, octubre 18 de 2018
EL PROPONENTE ES HABILITADO FINANCIERAMENTE

< 4 JOSEAABRIEL SILVA BARROS
' Subdirector Financiero y Contable

Elabord: lahn Abril Espitia

Profesianal Subdirecclon Financiera y Contabla




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION IC-031-2018

OBJETO PROCESO: Prestar el servicio de aplicacidn, levantamiento de informacién v digitacién, dispeniendo de los recursos tecnoldgicos
necesarios para la aplicacidn del estudio piloto sobre Habilidades Sociales y Emacionales ~SSES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $174.210.876
NOMBRE DE LA EMPRESA: CENTRO NAL DE CONSULTORIA
NIT: 800011951-9
DOMICILIO: CALLE 82 6-51
$ millones de pesos

.. CUENTASBALANCE Y GENERALY ESTADO DERESULTADGS. -~ 2017 - 2018
ACTIVO CORRIENTE $ 8605 ($ 7.518
PASIVO CORRIENTE $ 4510 | % 2.688
ACTIVO TOTAL 8 10.302 | § 8.755
PASIVO TOTAL S 5119 | $ 4.025
PATRIMONIO TOTAL S 5183 [$ 4.730

: LA A __ANALISIS: FINANCIERO: _

INDICADOR ' - _ _ _ RES;’;'I;DO VALOR REQUEmop CUMPLE
LIQUIDEZ ' _ '
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,91|Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDANIENTO L _ . .
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 49,69% |Menor o igual a 70% Si
PATRIMONIAL 7 ‘ . : _
Patrimonio del Propanente / Presupuesto Oficial 29,75|Mayor o igual a 0,5 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2036 ]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado ailo 2016 Sl
Notas a los estados financieros 2017 SI
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, sl a elle hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercic.
Fotocopia cédula contador publico . MARTHA ROMERQ TOQUICA sl
Fotocopia tarjeta profesional contader publico MARTHA ROMERQ TCQUICA sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pdblico MARTHA ROMERQ TOQUICA ]
Fotccopia cédula Revisor Fiscal KETTY CASALINS ROLONG SI
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal KETTY CASALINS ROLONG sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal KETTY CASALINS ROLONG El

Bogotd, octubre 18 de 2018
EL PROPONENTE ES HABILITADO FINANCIERAMENTE

GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: John Abril Espitia

Frofesional Subdireccién Financiera y Contable




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACIaN DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA 1C-031-2018

EVALUAGION JURIDICA

OBJETQ: “Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de Informacién y digitacion, disponiendo de los recursos tecnoldgicos necesarios para la aplicacion del estudio piloto
sobre Habilidades Soclates y Emocionales -SSES. ”

PRESUPUESTO OFICIAL

— R ————
‘|EI presupuaste cficial del praceso es de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL|
JOCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MICTE ($174.210.878) IVA INCLUIDO, retenciones, impuestos, tasas,

contnbuclones !tudus los costoa direclos & |nd|reclos guelag Tecucidn conlleve.
. . : PROPONENTE R

PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CU MPLE
{Folios 2-3)

Daclaraciones completas

Las dsclaraclones del formato esian completas ce acuerde con lo requ-ndo ccn las Ganeliclones de Contratacldn

Suscrite por el Reprasentants Legal

axistencia

ANTE LEGAL

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIGN REPRES|

Esta Firmata por [a sefiora Carcl Andraa Nifio SUarez, representanta lagal, de conformidad can el certificado de
representacién legal.

"CUMPLE
{Follo'18).

' Carol Andrea Nlno Sufrez. ideniiicada can -oedula o cudadania No. 62 X

DDCUMENTOS DE IDENHFICACION CERﬂFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACI@N LEGAL :

CI!MPLE
(Fnlios 1z-1s)

camada.

Objeto social oomprende la ejecucion del objato de la presente invitacian

CUMPLE.

Fecha de expedicidn dantro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. 19 de septiambre de 2018

Capacidad de! reprasentante legal y/o suplente

CUMPLE. El reprasentants laga! esté autorizado para la prasentacién de la oferta .

Duracion de la sociedad

CUMPLE, La duracién es indefinida

El representante lagal posee las facultades legales para prasentar la oferta,

CUMPLE. El representante legel estd autorizado para la presentacién de la sferta,

suscribir ! comrato demas acles parala eomrataclén il
j . Cumple -
[GARANTIA DE SERIEDAD DE EA OFER'I'A {Folios 04 & 11}

Asegurado / Banefidiario: INSTITUTO COLDMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - MIT 850.024.301-6.

Cumpie

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valor del presupusste de la oferta.

Cumple. El valor assagurado esta por la suma de $17.421.0§?.60, no obstante, el numearal 3,6 del documento de
condiciones establece que la garantia de seriedad de ta Oferta @s por la suma del 10% del valor de la oferta, no
del proceso.

Vigencia: Debe aestar vigante es da la presentacion de la oferta y tres (3)|
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 18/10/2018 hasta 31/01/2019

TomaderAfianzado:Nombre o razén socfal segun el Corincado de existencia ¥
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respactiva, y no
s6lo con su slgle, a ne ser que en el referido documente se exprese que la
sociedad podra nominarse da esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propanente plural, como wnién tamperal, consorcio ¢ promesa de
socledad futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus intagrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

A nombre de PRCYECTAMOS COLOMBIA 5.A.8.

Amparos de fa garantia.

Cumple. La péliza cuenta con (o5 ampares requeridos para este tipo de cobertura,

Clausulade o condiciones generales de la pdliza

Cumnple { Folios 08-11)

La garaniia de sefiedad de la ofar%a s@ presento debidamente suscrila.

Firma da la pdliza
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE '
INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALE: : : — : _Folio 18}
La eertificacion requerida cumple
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO© i

56 anaxa RUT conforme & 1o Indicado en e decumenta de condicionas de contrataion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

L.a entidad vertico los cenicados apertados, sin que reporte ningGn antecedsnia.

OBSERVACIONES: El proponente sa encusntra NabiiEdo juridicamanta.

Vo Moy e /Y

1UZ YADIRA MARINEZ QUINONES

EVALUADOR JURIDICO




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA iC-031-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de informacion y digitacién, disponiendo de ios recursos tecnoldglcos necesaries para la aplicacion del estudio piloto
sobre Habilidades Sociales y Emocionales —-5SES.”

|PRESUPUESTC OFICIAL

El presupuesto oficial de! procese es de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL
QCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($174.210.878) IVA INCLUIDO, retenciones, impueslos, tasas,

‘Jcontribuciones ! tados ios costos diractos e indirectos que |2 gjecucién conlleve,

PROPONENTE

CARTA DE PRESENTACION DE LA FROPUESTA FORMATO No 1

SISTEMAS ESPECIAI_JZADOS DE INFORMACION S.A-SEl
CUMPLE

(Follos 45) l/

Daclaracicnes completes

Las declaraciones del forrnato estan completas de acuerdo con lo requeride con las Csndlcmnas da Cenfratacion.

Suscrita per el Representante Legal

Esta Flrmada por el sefior Yimer Yezid Botiva Guli§rez, representants legal de conformidad con el certificado de

existencia y representacién legal.

fciarre.

A ; - : CUMPILE
BOCUMENTO. DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL (Follo 20}
Yimer Yezid Butwa Guﬂérrez identificado ¢on cddula de cludadania 17,335,512
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE ExISTENCIA Y ‘CUMPLE /
REPRESENTACION LEGAL ' (Folios 6-16)
CO::rsatgalscmal comprende la ejecucién del objsto de la presanta invitacion CUMFLE. /- ‘
Fecha de expedicién dentra de las treinta (30} dias anterlores a la facha de CUMPLE. 16 de octubre de 2018 /

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El ref lagal suplente esta autorizado para la presentacidn da la oferta .

Duraclén de la sociedad

CUMPLE. 21 de diclembre da 2830

[ET representante legal poses Ias faculiades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. El representante logal esté autorizado para la prasentacidn de fa oferta.

susenbir el contraho y domés anlns para |a contratacion.
Cumple
GARANTiA DE SER!EDAD DE LA OFERTA Follos 49:67)

[Asagurado / Beneficiaria: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.801-5.

Cumgple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. El valor asegurade esta por la suma de $15,708,000

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tres (3)
mases mas

{Cumple. Esta vigente a partir dsl 18/10/2018 hasta 28/01/2018

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segiin el certficado de existencia y
representacion legal expedido par la Camara de Comercio respectiva, y no
sé6lo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese qua fa
sociedad podra nominarse de esa manara. Cuando la ofarta o5 presentada
por un proponente piural, como unitin temporal, cansorcio o promesa de
sociedad futura, la garantfa dsbe sar otorgada por todos sus integrantes con
lidentificacién del NIT de cada una,

A nombre de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMAGION 5 A-SEl

Cumptle. La pdliza cuenta con los amparos regusridos para este tipo de cobertura,

Amparos de la garantie.
Ciausulado o condiciones generales de la péliza Folios 51-57
Firma de la péliza La garantia de seriedad ce la oferta se prasantd debidemente suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : - {Follo 21}
L& certificacién requerida cumple

- o CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Fallo_ 15}

Se anexa RUT conlorme & [0 indicado en el documento de condiciones de contratacién.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La enticad vennco (os canifcados apartados, sin que reporte Ningun antecedents.

CONCEPTO: El proponente se encuentra habllitade juridicamente

%@M”

ADIRA MARINEZ QUINONES
EVALUADOR JURIDICO




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
INVITACION CERRADA IC-031-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de informaci

it y digitacion, disponiendo de los recursos tecnoldgicos necesarios para |a aplicacion del estudio piloto
sobre Habilidades Scciales y Emocionales -SSES.”

|PRESUPUESTO OFICIAL

] presupuesto oficial del procese es de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL

OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($174.210.876) IVA INCLUIDO, retenciones, impuestos,

- Jtasas, contribuciones y tados Ios castos directos e indirectos que ia gjecucion conllave.

PROPONENTE

Centro Nacfonal de Consultorla S.A.5

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE
{Follos 2-4)

Declaracicnes completes

Las declaramanes del formato astan completas da acuerdo con lo requeridea con Ias Condiciones de Coniratacién.

ISuscrita por el Representante Legal

Esta Firmada por €] sefior CARLOS JULIO LEMCINE AMAYA, representante legal suplento, de conformidad con
el certificado de existencia y representacion legal.

i 0 CUMPLE
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL {Foilp 20)
Carlos Julio Lemcune Amaya, Identificado con cédula de ciudadanle 17.014, 032
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION cERTIFlCADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE .
REPRESENTACIéN LEGAL [Folios 8:18)

Qbjeta sm:lal Dcrrlprende la e;ecucni:n del objeto de la presente mvﬂaclbn
cerada.

CUMPLE.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anferiores a la fecha de|
cierre.

CUMPLE. 21 da septiembre de 2018

Capacidad del representante legal w/o suplente

CUMPLE. El represantante legal esta autorizado para la presentacion de la oferta .

Duracién de |a saciedad

CUMPLE. La duracion es hasta el 01 de enaro de 2030

El reprasentante lsgal poses las facultades legales para presentar la oferta,

CLIMPLE. El representanta legal esta autarizado para la presentacién de la oferta,

suscribir el contrato y demas aclgs para la contratacion,
|caraNTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple
{Folios 22 a 25}

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8,

Cumple

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%;) del valor def presupuesto de la oferta.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $17,421,087,60, correspondiente al 10% de! valor del proceso,
sindo que lo requarido era el 10% del valor de la ofera. No abstants, al ser superior &l valor asegurado cumple
con lo requeride

Vigencia; Debe astar vigenle es de la presentacion de la oferta y tras (3)
IMESEs Mas

Cumple. Esta vigente a partir del 18/10/2018 hasta 28/01/2018

Tomador/Afianzado:Nombre a razén social segun el certificacdo de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no
solo con su sigla, a no ser que en al raferido documento se exprese gue la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuanda la oferta es presentada
per un propenente plural, como unidn femporal, consercio ¢ promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser storgade por todes sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

A nombra de CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.

Cumpls. La pdliza cuenta con los amparas requeridos para este tipo de cobertura.

Amparos de la garantia.

Clausulado o cendiciones les de la pdliza Cumple.

Firma de |a pdliza La garantia de seriedad de la oferta 56 prasentd dahldamenta suscrita,
CERTIFIGADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
|INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES : {Follo 27}

La cartificacion raquerida cumpla
CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Follo 18)

Se arexa RUT sanfarme a lo indicado en el documento de condicicnes de centratacién.

ANTECEDE“TES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDIGIALES

CUMPLE

La entidac varifictd los certifcados apertadoes, sin que reperte ningdn antecadente.

OBSERVACIONES: Ei proponente cumple juridicamante

Y.ADIRA MARINEZ QUINONES
EVALUADOR JURIDICO




REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES
INVITAGION CERRADA [C-031-2018
_ EVALUACION JURIDICA
OBJETO: "Prestar el servicio de aplicacién, levantamiento de informacién y digitacién, disponiendo de los recursos tecoldgicos necesarios para la aplicacion del esfudio pilcte
sobre Habilidades Sociales y Emocionales —SSES. "

o ) El presupuesto oficlal dal pracase es de CIENTD SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL
PRESUPUESTO OFICIAL ‘ OCHOGIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MICTE ($174.210.876) IVA INCLLADO, retenciones, impuestos, tasas,

oontﬁbucnonls ! mdos los caatoa dnrectos & indirecios gue la sjecucion conisve,
; .. PROPONENTE

TARGET INSIGTHS S.A.S.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 1 o L . ¢ CUMPLE
e PR PRERET ar - _ (Follos 1-2)

Las declaramonas dal formato esben oompletas de acuerdo con lo requerido con las Condlcmnes de Contratac:én

Declaraclonas completas

Suscrita por el Representante Legal Esta Firmada por la sefiora Gioria Maria Gomaz Bstancourt, representants legal de conformidad con al certificade

de existencia ! raEresamacicn lsgal,
i ; E . : B ; ’ GUMPLE
l:lt:Mf.f_l.lh_lENT_('.l DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL . : -{Foilo 13}
Gluna Marla Gémez Be!ancour |dantiﬁcada con oédula de ciudadanlia 51,768, 353
DOGUMEHTOS DEIDENTIFIGACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY L _' ’ R o ) CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL P . T - -7 {Follos T-9)
S:#a:gasacnal ccrnprande fa ejecucion del ohjeto de la presente mwtaclén CUMPLE.
:i:fr: de expedicion dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha de CUMPLE. 26 de septiembre de 2018
C_apacIdad del representante legal y/o suplente CUMPLE. El representante legal suplente estd autorizado para la presentacién de la oferta..
Duracir de la sociedad CUMPLE. La duracisn de la sociedad es indefinida

El representante legal posee las facultades legates para presentar la oferta,
suscribir o contrato v demés actos para la cantratacion. CUMPLE, Ei representante legal est4 autorizado para la presentacién de la oferta.
'No Cumple

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. o . __{Folios 54)

Asegurado / Eenef iciaria: INSTITUTC COLOMBIANG F‘ARA LA EVALUACION Cumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Cumple. El valor asegurade esta por la suma de $17.421.087,6 no obstante, el nurmeral 3,6 del documenta de
Cuantia: DIEZ POR CIENTQ (10%) del valor del presupuesto de la oferta. condiciones establece que la garantia de seriedad de la Oferta es por la suma del 10% del valor de la oferta, no
del procaso

Vigencia: Debe estar vigente as de la presentacién de la oferta y tres (3) Gumple. Esté viQente a partir del 18/10/2018 hasta 28/01/201¢

Meses Mmas
WTumadurlAﬁanzadu:Nombre @ razén sogial segun el cartificade de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercic respectiva, y no
sélg “on & sigla, & no Ser que en el referido documento se exprese que la El tornador aperece comoTARGET INSIGTHS LTDA, siendo gye de acuerde con el Certificado da Existencia y
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada Rapsentacidn Lagal 85 TARGET INSIGTHS S.AS
por un proponente plural, coma unién tamporal, censorclo ¢ promasa de o
socledad futura, la garantia debe ser ctorgada per todos sus integrantes con

identificacién del NIT de cada uno.

/Ampargs de la garantia. Cumple. La pdliza cuenta con los ampares requerides para este tipo de cabertura.

Clausulade o condiciones gensrales de la paliza Se consultan por intemet

Firma de la pélize La garantia de senedad de |a cferta se presanté debldamsnte

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : : NO CUMPLE ] ]
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES ) . [Follo 14)

Ta cenificacian uene facha de expadn::lén del 16 de octubre de 2017, siende que nos encontramos en ef ana 2018 |
- ’ ) CUMPLE
REGISTRO GNICO TRIBUTARID _ (Follo 12)

|Se anexa RUT tx:nforrne a ko Indicado en el documento de condicionas de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

La entidad veriica l0s cerficadns apartados, sin que reporte ningun antecedente.

CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habllitade | juridt para la respecti habilitacion debs subsanar la propuesta con:
1 La presentacién de fa certificacion por concepto de las obligaclones relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social y los aportes parafiscales de acuerdo con [o
disp en el numeral 4,1,2 del documento de condiciones, el cual exige Ia constancla de gue en los sels (6) meses anteriores y hasta el tltimo mes exigible anterior a la fecha de

clerre el proponente, 58 encuentre en paz y a salvo por dicho concepto

2. Aclaracion del tormador de la péliza, toda vez que figura a nombre de TARGET INSIGHTS LTDA ¥ en ?Certlf‘ icado de exlstencia y Reprasentacidn Legal el proponente ae [dentifica
como TARGET INSIGTHS S.A.5.

YAiSlRA MARINEZ QUIlONES ¥
EVALUADOR JURIDICO




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA IC-031-2018

EVALUAGION JURIDICA

OBJETO: “Prestar el servicio de aplicacion, levantamiento de informacion y digitacion, dispeniendo de los recurzos tecnoltgicos necesarios para la aplicacién det estudio piloto
sobre Habilidades Sociales y Emocionales —-8SES. "

1PRESUPUESTO OFICIAL

e et tetie———— et
TE presupuesto oficial del proceso es de GIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTCS DIEZ MIL

OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESCS M/CTE {$174.210.876) IVA INCLUIDO, retenciones, impuestos, tasas,
contdbuctones y todos os costos directos & indirectas que !a ejecucién conlleve.

PROPONENTE

CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKAS.A.S

CAﬁTA DE PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE
{Folios 4-5)

Declaraciones completas

Las declaraciones del formato estan completas de acuerdo can lo requeride con las Condiciones de Conlratactén

Suszrita por al Raprasentante Legal

Se encuentra suscrita par Denis Lopsz Camacho, quien funge como reprasentante legal de la empresa

|oocumenTo pE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

~GUMPLE
[Follo 16) .

Denis Lépez Camacha,, identificado con ¢adula de ciudadania 79.415.439

DOCUMENTOS DE IDEN'HFIGACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL '

CUMPLE
{Follos 10-12}

Objeto soclal comprends la sjscucién del objeto de la presente invitacién
cemada.

CUMPLE.

Fecha de expedicién dentro de lzs treinta (30} dias anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. 10 de oclubra de 2018

'CUMPLE. El represantants legal suplente esta autorizade para la presentacién de la oferta .

Capacidad dal rep via legal yio suplente

Duracion de la sociedad

CUMPLE. 11 da diciembre de 2050

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir 8l contrato y demds actos pera (a centratacion.

CUMPLE. El reprasantants lagal esta autorizado para [a presentacion de la oferta.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple
{Follos 49-57}

Asegurado / Beneficiario; INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCAZION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cun;nple

Cuantfa: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupusesto de la oferta.

Cumple. Ei valor asegurado esta porla suma de §17.421.087,60

Vigencia: Debe eslar vigenta es de la presentacion de la oferia y 1msT:3)
meses mas

Cumple. Esté vigente a partir del 18/10/2018 hasta 30/01/2018

Tomadaor/aflanzado:Nombre o razén sccial segin el certicado de existencia y
reprasantacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser que en el raferido documento se exprese que la
saciedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponents plural, como unién temperal, consorcic 0 promesa de
|sociadad futura, |a garantia debe ser otorgada por tedes sus integrantes con
idantificacién del NIT de cada uno.

A nombre de CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKAS.A.S

Amparcs de |a garantia.

Cumple. 1.a péliza cuenta con los amparos requeridos para este lipo da cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

El clausulaco fue consultado an la pdgina web de la Entidad Aseguradora

Firma de la pdliza

La garantia de seriedad de la oferta se prasentd debidamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES i {Follo 25}
La certificacicn requerida cumple

- - - CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Folio 14

Se anexa RUT conforme a o indicado en el documento de condiciones de contratacitn.

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Ta entidad verice 10 certicados aportadas, sin gue reparte ningn antecedente.

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado Jurdicamente

ndies Maqfe

LUZ YADIRA MARINEZ QUINONES

EVALUADCR JURIDICO




(B) MINEDUCACION

....m._.ummg\ £ GOIERNG DE SOLOME

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
Formato No. 2 - Experiencia General

PRESUPUESTC OFICIAL DEL PROCESO

CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($174.210.876)

Nombre o raaén sl del roponerts | TARGET INsiGTis sas | SSTEMASESPECIAUZADOS DE | CONSULTORES EN/INFORMAGON | - CNC- CENTRG NACIONAL o PROYECTAMOS COLOMBIA SaS
Nit 900.096,224-1 800.160.251-1 900.196.555-1 800.011.951-9 900.555.513-3
ITEM Certificaciones: Levantamiento o recoleccitn de informacidn y digitacidn de inforrmacion.
Contrato No.1 5600005580 UA-0062-16 NO TIENE 401-2017 1694-2017
FOLO 37-38 060-064 B0y 118 066-067 067-070
CUMPLE Sl sI s Si NO
FECHA DE INICIO 03/02/2014 03/05/2016 16/05/2009 06/08/2017 17/10/2017
FECHAS DE FINALIZACION 03/08/2017 28/02/2017 30/06/2018 31/12/2017 31/12/2017
VALOR ANTES DE IVA| $ 1.452.512.816| & 2.748.767.240 $ 662.918.104 1.825.126.291 S -
SMLV 2018 1.859,24 3.518,46 848,54 2.336,19 0,00
Contrato No.2 79280000451 FEDESARRCLLO UNIROSARIO 463-2017 405-2016
FOUO 39Y41 065-068 081Y 082 068-069 071-089
CUMPLE M Si sl sl NO
FECHA DE INICIO 02/02/2016 28/03/2017 01/02/2016 08/11/2017 15/09/2016
FECHAS DE FINALIZACION 31/12/2016 13/07/2017 30/11/2016 31/12/2017 30/11/2017
VALOR ANTES DE IVA| $ 49.000.000( $ 240.000.000 | S 20.826.000 123.845.000
SMLV 2018 62,72 307,20 26,66 158,52 0,00
Contrato No.3 347-2017 DNPORQ39-2016 467-2017 768-2017
FOLIO 40 083-088 069-070° 190-191
CUMPLE Sl Sl Sl NO
FECHA DE INICIO 18/05/2017 27/07/2016 08/11/2017 14/07/2017
FECHAS DE FINALIZACION 19/09/2017 31/12/3016 31/12/2017 31/12/2017
VALOR ANTES DE IVA| $ 49.000.000 s 308.182.655 123.845.000
SMLV 2018/ 62,72 394,49 158,52 0,00
SUMA DE CONTRATOS ANTES DE IVA $1.550.512.816 $2.988.767.240 $ 991.933.759 $ 2.072.816.291 $0
SMLV 2018 1984,68 3825,66 1269,69 2653,23 0,60
CUMPLIMIENTO DE TIEMPO EN MESES
Valoracién final {Cumple o No cumple) Cumple Cumple Cumple Cumple Na Cumple

OBSERVACIONES

-

Se tarnan las tres primeras
certificaciones ya gue refacionan ocho

como

50

valor

Las certificaciones no descriminan valor antes de ivA tal

se solicita en las condiciones ;" En caso de presentarse
icaciones con actividades adicionales a [as arriba

itadas, el oferente debera presentar certificacidn suscrita

ejecutado zntes de IVA, inicamente de las actividades

solicitadas para la acreditacion del requisito de experiencia

Y IVAEY

I\L“

{_ Giovany Babativa Marquez

Direccién de Produccion y Operaciones




